

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			2,616,912,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			2,616,912,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	3.0 kegiatan		500,000,000	

	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	3.0 kegiatan		500,000,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			154,500,000	U
A	Penyusunan Program dan Anggaran			28,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	10.0 KEG	1,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			18,000,000	RM
	- Transport Penyusunan Program dan Anggaran	6.0 OK	2,400,000	14,400,000	
	- Uang Harian Penyusunan Program dan Anggaran	6.0 OH	600,000	3,600,000	
B	Pengembangan Jejaring Kerjasama Pelatihan Dalam dan Luar Negeri			8,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,000,000	RM
	- Transport Jejaring Kerjasama	2.0 OK	2,400,000	4,800,000	
	- Uang Harian Jejaring Kerjasama	2.0 OH	600,000	1,200,000	
C	Identifikasi Kebutuhan Pelatihan			52,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			50,000,000	RM
	- Transport Identifikasi Kebutuhan Latihan	20.0 OK	760,000	15,200,000	
	- Uang Harian Identifikasi Kebutuhan Latihan	20.0 OH	1,140,000	22,800,000	
	- Akomodasi Identifikasi Kebutuhan Latihan	20.0 OH	600,000	12,000,000	
D	Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Balai			14,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,500,000	RM
	- Transport Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Balai	5.0 OK	760,000	3,800,000	
	- Uang Harian Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Balai	5.0 OH	1,140,000	5,700,000	
	- Akomodasi Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Balai	5.0 OH	600,000	3,000,000	
<i>E</i>	<i>Evaluasi Pasca Pelatihan</i>			<i>52,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			50,000,000	RM
	- Transport Evaluasi Pasca Pelatihan	20.0 OK	760,000	15,200,000	
	- Uang Harian Evaluasi Pasca Pelatihan	20.0 OH	1,140,000	22,800,000	
	- Akomodasi Evaluasi Pasca Pelatihan	20.0 OH	600,000	12,000,000	
052	Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan			308,500,000	U
<i>A</i>	<i>Administrasi Kegiatan</i>			<i>259,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan Dokumen	12.0 KEG	1,000,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			18,000,000	RM
	- Pengadaan ATK Re-Sertifikasi ISO 9001:2015	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Pengadaan ATK Kegiatan Balai	4.0 TRIWU	4,000,000	16,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			53,000,000	RM
	- Re-Renewal ISO 37001:2016	1.0 KEG	28,000,000	28,000,000	
	- Re-Surveillance ISO 9001:2015	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			176,300,000	RM
	- Transport Konsultasi, Koordinasi, dan Sinkronisasi	42.0 OK	2,400,000	100,800,000	
	- Uang Harian Konsultasi, Koordinasi, dan Sinkronisasi	42.0 OH	1,060,000	44,520,000	
	- Akomodasi Konsultasi, Koordinasi, dan Sinkronisasi	42.0 OH	440,000	18,480,000	
	- Transport Sistem Pengendalian Internal (SPI)	2.0 OK	2,100,000	4,200,000	
	- Uang Harian Sistem Pengendalian Internal (SPI)	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Bantuan Transport dalam rangka Konsultasi dan Sinkronisasi	25.0 OK	100,000	2,500,000	
	- Transport Penyusunan Juknis	2.0 OK	2,100,000	4,200,000	
	- Uang Harian Penyusunan Juknis	2.0 OH	400,000	800,000	
B	<i>PPID, Sistem Informasi dan Publikasi</i>			49,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			44,200,000	RM
	- Bahan Pembuatan Kalender	1.0 KEG	9,500,000	9,500,000	
	- Konsumsi Rapat Pengembangan Website [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	63,000	6,300,000	
	- Bahan Publikasi Melalui Media Informasi Online/Cetak	1.0 TAHUN	26,800,000	26,800,000	
	- Paket Data	1.0 TAHUN	1,600,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,000,000	RM
	- Transport Konsultasi PPID, Pengembangan Website dan Peliputan Berita	2.0 OK	2,100,000	4,200,000	
	- Uang Harian Konsultasi PPID, Pengembangan Website dan Peliputan Berita	2.0 OH	400,000	800,000	
054	Koordinasi Layanan Umum			37,000,000	U
A	<i>Pengembangan Kompetensi Pegawai</i>			37,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			35,000,000	RM
	- Transport Kompetensi Pegawai	14.0 OK	2,100,000	29,400,000	
	- Uang Harian Kompetensi Pegawai	14.0 OH	400,000	5,600,000	
1810.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		120,400,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		120,400,000	
051	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			120,400,000	U
A	<i>Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian (PNBP)</i>			81,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perlengkapan Sarana Asrama (Sprei) - Kursi Besi	20.0 BUAH 50.0 UNIT	200,000 400,000	24,000,000 4,000,000 20,000,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Meja Makan Set - Printer - Laptop	8.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT	5,000,000 2,950,000 12,000,000	57,900,000 40,000,000 5,900,000 12,000,000	PNP
<i>B</i>	<u>Kendaraan Bermotor</u>			38,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Motor Roda 3	1.0 UNIT	38,500,000	38,500,000	PNP
1810.PDI	<u>Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]</u>	45.0 Orang, Sertifikat		148,500,000	

1810.PDI.U01	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG <u>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</u>	45.0 Orang		148,500,000	
051	<u>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</u> <i>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian (1 Angkatan, 45 Orang, 4 Hari)</i>			148,500,000	U
A				148,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Fotocopy dan Penjilidan - Bahan Uji Kompetensi - Konsumsi Peserta [45 ORANG x 4 HARI] - Konsumsi Petugas TUK [3 ORANG x 4 HARI] - Pelaporan	1.0 KEG 1.0 KEG 180.0 OH 12.0 OH 1.0 KEG	1,000,000 3,520,000 125,000 125,000 300,000	28,820,000 1,000,000 3,520,000 22,500,000 1,500,000 300,000	9 * * * * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	9 *
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Sewa Kendaraan	7.0 UNIT	600,000	4,200,000	9 *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor Pengajar diluar Satker	4.0 OJ	300,000	1,200,000	9 *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Transport Asesor - Uang Harian Asesor - Transport Petugas LSP - Uang Harian Petugas LSP - Transport Persiapan Koordinasi dan Konsultasi - Uang Harian Persiapan Koordinasi dan Konsultasi	5.0 OK 5.0 OH 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OH	3,600,000 1,520,000 2,400,000 1,520,000 2,400,000 1,520,000	41,280,000 18,000,000 7,600,000 4,800,000 3,040,000 4,800,000 3,040,000	9 * * * * * *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Transport Peserta - Uang Harian Peserta	45.0 OK 45.0 OH	1,200,000 400,000	72,000,000 54,000,000 18,000,000	9 * *	RM
1810.QDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga</u> [Base Line]	7.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		242,012,000		
1810.QDB.001	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG Penumbuhan dan Penguatan P4S	7.0 Lembaga		242,012,000		
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			242,012,000	U	
A	<i>Penumbuhan dan Penguatan P4S</i>			169,016,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK - Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG 1.0 KEG	1,000,000 516,000	1,516,000 1,000,000 516,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Transport Pembinaan, Penumbuhan, dan Klasifikasi P4S - Uang Harian Pembinaan, Penumbuhan, dan Klasifikasi P4S - Akomodasi Pembinaan, Penumbuhan, dan Klasifikasi P4S - Transport Identifikasi kegiatan Penguatan P4S - Uang Harian Identifikasi kegiatan Penguatan P4S - Akomodasi Identifikasi kegiatan Penguatan P4S	4.0 OK 4.0 OH 4.0 OH 7.0 OK 7.0 OH 7.0 OH	1,440,000 760,000 300,000 1,440,000 760,000 300,000	27,500,000 5,760,000 3,040,000 1,200,000 10,080,000 5,320,000 2,100,000		RM
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S	7.0 PKT	20,000,000	140,000,000 140,000,000		RM
B	<i>Pelatihan Manajemen Kelembagaan bagi Pengelola P4S (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			72,996,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			28,476,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HARI x 1 ANGK]	150.0 OH	136,000	20,400,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 LMBR	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Back drop, Dok. dll.	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			400,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			900,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	RM
	- Honor Pengajar diluar Satker	10.0 OJ	150,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,710,000	RM
	- Transport Narasumber	1.0 OK	2,400,000	2,400,000	
	- Uang Harian Narasumber	1.0 OH	760,000	760,000	
	- Akomodasi Narasumber	1.0 OH	550,000	550,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			38,010,000	RM
	- Transport Pengajar di Luar Satker	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Uang Harian Pengajar di Luar Satker	2.0 OH	380,000	760,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	895,000	26,850,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	330,000	9,900,000	
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	540.0 Orang, Kegiatan		1,606,000,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	180.0 Orang		810,000,000	
051	Persiapan			3,060,000	
A	<i>Pelatihan Fungsional bagi Penyuluh Pertanian Ahli/Terampil (3 Angkatan, 90 Orang, 21 Hari)</i>			1,530,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,530,000	RM
	- Konsumsi Rapat	30.0 OK	51,000	1,530,000	
B	<i>Pelatihan Low Cost Smart Farming bagi Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			510,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			510,000	
	- Konsumsi Rapat	10.0 OK	51,000	510,000	
C	<i>Pelatihan Pemanfaatan Teknologi Penginderaan Jauh di Bidang Pertanian (30 Orang, 7 Hari, 1 Angkatan)</i>			510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			510,000	9
	- Konsumsi Rapat	10.0 OK	51,000	510,000	*
D	<i>Pelatihan Pertanian Ramah Lingkungan bagi Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			510,000	
	- Konsumsi Rapat	10.0 OK	51,000	510,000	
052	Pelaksanaan			776,820,000	U
A	<i>Pelatihan Fungsional bagi Penyuluh Pertanian Ahli/Terampil (3 Angkatan, 90 Orang, 21 Hari)</i>			544,770,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			278,430,000	
	- Fotocopy dan Penjilidan	3.0 KEG	2,000,000	6,000,000	
	- Bahan Praktek	3.0 KEG	3,190,000	9,570,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 14 HARI x 3 ANGKT]	1260.0 OH	125,000	157,500,000	
	- Konsumsi Peserta Lapang [30 ORG x 7 HR x 3 ANGKT]	630.0 OH	110,000	69,300,000	
	- Konsumsi Petugas Lapang [6 ORG x 7 HR x 3 ANGKT]	126.0 OH	110,000	13,860,000	
	- Perlengkapan Peserta	90.0 ORANG	200,000	18,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	90.0 LEMBR	30,000	2,700,000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	3.0 PAKET	500,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			24,690,000	
	- P3K	3.0 KEG	250,000	750,000	
	- Perlengkapan Penunjang	3.0 KEG	1,500,000	4,500,000	
	- Akomodasi Peserta Praktek Lapang [30 ORG x 6 HARI x 3 ANGKT]	540.0 OH	30,000	16,200,000	
	- Akomodasi Petugas Praktek Lapang [6 ORG x 6 HARI x 3 ANGKT]	108.0 OH	30,000	3,240,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,570,000	
	- ATK	3.0 KEG	3,190,000	9,570,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			21,000,000	
	- Sewa Kendaraan [10 UNIT x 3 ANGKT]	30.0 UNIT	700,000	21,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			11,700,000	
	- Honor Pengajar diluar Satker	78.0 OJ	150,000	11,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			15,060,000	RM
	- Transport Narasumber	3.0 OK	2,400,000	7,200,000	
	- Uang Harian Narasumber	3.0 OH	760,000	2,280,000	
	- Akomodasi Narasumber	3.0 OH	600,000	1,800,000	
	- Transport Survey Praktek Lapang/Studi Lapang	6.0 OK	250,000	1,500,000	
	- Uang Harian Survey Praktek Lapang/Studi Lapang	6.0 OH	380,000	2,280,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			150,300,000	RM
	- Transport Pengajar diluar Satker	39.0 OK	300,000	11,700,000	
	- Transport Peserta	90.0 OK	1,540,000	138,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			34,020,000	RM
	- Transport Pembimbing Praktek Lapang	18.0 OK	250,000	4,500,000	
	- Uang Harian Pembimbing Praktek Lapang	18.0 OH	380,000	6,840,000	
	- Transport Petugas Pedamping	36.0 OK	250,000	9,000,000	
	- Uang Harian Petugas Pedamping	36.0 OH	380,000	13,680,000	
B	<i>Pelatihan Low Cost Smart Farming bagi Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			72,630,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			28,476,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	976,000	976,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HARI]	150.0 OH	136,000	20,400,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORANG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 LEMBR	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			400,000	RM
	- P3K	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 KEG	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,640,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,640,000	1,640,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,400,000	RM
	- Honor Pengajar diluar Satker	8.0 OJ	300,000	2,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,594,000	
	- Transport Narasumber	1.0 OK	2,400,000	2,400,000	
	- Uang Harian Narasumber	1.0 OH	760,000	760,000	
	- Akomodasi Narasumber	1.0 OH	434,000	434,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			36,120,000	
	- Transport Pengajar diluar Satker	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Uang Harian Pengajar diluar Satker	4.0 OH	380,000	1,520,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	620,000	18,600,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	500,000	15,000,000	
C	<u>Pelatihan Pemanfaatan Teknologi Penginderaan Jauh di Bidang Pertanian (30 Orang, 7 Hari, 1 Angkatan)</u>			86,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			36,636,000	9
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	976,000	976,000	*
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210.0 OH	136,000	28,560,000	*
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORANG	150,000	4,500,000	*
	- Bahan Praktek	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	*
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 LEMBR	20,000	600,000	*
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			400,000	9
	- P3K	1.0 KEG	100,000	100,000	*
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 KEG	300,000	300,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,640,000	9
	- ATK	1.0 KEG	1,640,000	1,640,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,400,000	9
	- Honor Pengajar diluar Satker	8.0 OJ	300,000	2,400,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,594,000	9
	- Transport Narasumber	1.0 OK	2,400,000	2,400,000	*
	- Uang Harian Narasumber	1.0 OH	760,000	760,000	*
	- Akomodasi Narasumber	1.0 OH	434,000	434,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			42,120,000	9	RM
	- Transport Pengajar diluar Satker	4.0 OK	250,000	1,000,000	*	
	- Uang Harian Pengajar diluar Satker	4.0 OH	380,000	1,520,000	*	
	- Transport Peserta	30.0 OK	620,000	18,600,000	*	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	700,000	21,000,000	*	
D	<u>Pelatihan Pertanian Ramah Lingkungan bagi Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</u>			72,630,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			28,476,000		RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	976,000	976,000		
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HARI]	150.0 OH	136,000	20,400,000		
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORANG	150,000	4,500,000		
	- Bahan Praktek	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000		
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 LEMBR	20,000	600,000		
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			400,000		RM
	- P3K	1.0 KEG	100,000	100,000		
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 KEG	300,000	300,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,640,000		RM
	- ATK	1.0 KEG	1,640,000	1,640,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,400,000		RM
	- Honor Pengajar diluar Satker	8.0 OJ	300,000	2,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,594,000		RM
	- Transport Narasumber	1.0 OK	2,400,000	2,400,000		
	- Uang Harian Narasumber	1.0 OH	760,000	760,000		
	- Akomodasi Narasumber	1.0 OH	434,000	434,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			36,120,000		RM
	- Transport Pengajar diluar Satker	4.0 OK	250,000	1,000,000		
	- Uang Harian Pengajar diluar Satker	4.0 OH	380,000	1,520,000		
	- Transport Peserta	30.0 OK	620,000	18,600,000		
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	500,000	15,000,000		
053	Pelaporan			30,120,000		
A	<u>Pelatihan Fungsional bagi Penyuluh Pertanian Ahli/Terampil (3 Angkatan, 90 Orang, 21 Hari)</u>			900,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			900,000	
	- Pelaporan	3.0 KEG	300,000	900,000	
B	<i>Pelatihan Low Cost Smart Farming bagi Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM
	- Pelaporan	1.0 KEG	300,000	300,000	
C	<i>Pelatihan Pemanfaatan Teknologi Penginderaan Jauh di Bidang Pertanian (30 Orang, 7 Hari, 1 Angkatan)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	9 RM
	- Pelaporan	1.0 KEG	300,000	300,000	*
D	<i>Pelatihan Pertanian Ramah Lingkungan bagi Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			28,620,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM
	- Pelaporan	1.0 KEG	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			28,320,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi balai	10.0 OP	2,832,000	28,320,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	360.0 Orang		796,000,000	
051	Persiapan			2,040,000	
A	<i>Pelatihan Korporasi Komoditas Perkebunan Kopi (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			510,000	RM
	- Konsumsi Rapat	10.0 OK	51,000	510,000	
B	<i>Pelatihan Kewirausahaan Pertanian bagi Non Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			510,000	RM
	- Konsumsi Rapat	10.0 OK	51,000	510,000	
C	<i>Pelatihan Regeneratif bagi Non Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			510,000	RM
	- Konsumsi Rapat	10.0 OK	51,000	510,000	
D	<i>Pelatihan Peningkatan Nilai Tambah Hasil Pertanian (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			510,000	RM
	- Konsumsi Rapat	10.0 OK	51,000	510,000	
052	Pelaksanaan			792,760,000	U
A	<i>Pelatihan Korporasi Komoditas Perkebunan Kopi (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			100,186,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			28,476,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HARI x 1 ANGK]	150.0 OH	136,000	20,400,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 LMBR	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Back drop, Dok. dll.	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			400,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,730,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	1,730,000	1,730,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,800,000	RM
	- Honor Pengajar diluar Satker	26.0 OJ	300,000	7,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,760,000	RM
	- Transport Narasumber	1.0 OK	2,400,000	2,400,000	
	- Uang Harian Narasumber	1.0 OH	760,000	760,000	
	- Akomodasi Narasumber	1.0 OH	600,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			58,020,000	RM
	- Transport Pengajar di Luar Satker	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Uang Harian Pengajar di Luar Satker	4.0 OH	380,000	1,520,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	1,300,000	39,000,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	550,000	16,500,000	
B	<i>Pelatihan Kewirausahaan Pertanian bagi Non Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			96,942,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			28,476,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HARI x 1 ANGK]	150.0 OH	136,000	20,400,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 LMBR	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Back drop, Dok. dll.	1.0 ANGKT	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			400,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,730,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	1,730,000	1,730,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,800,000	RM
	- Honor Pengajar diluar Satker	26.0 OJ	300,000	7,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,516,000	RM
	- Transport Narasumber	1.0 OK	2,400,000	2,400,000	
	- Uang Harian Narasumber	1.0 OH	760,000	760,000	
	- Akomodasi Narasumber	1.0 OH	356,000	356,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			55,020,000	RM
	- Transport Pengajar di Luar Satker	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Uang Harian Pengajar di Luar Satker	4.0 OH	380,000	1,520,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	1,200,000	36,000,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	550,000	16,500,000	
C	<i>Pelatihan Regeneratif bagi Non Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			97,816,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			28,476,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HARI x 1 ANGK]	150.0 OH	136,000	20,400,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 LMBR	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Back drop, Dok. dll.	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			400,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,730,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	1,730,000	1,730,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,800,000	RM
	- Honor Pengajar diluar Satker	26.0 OJ	300,000	7,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,760,000	RM
	- Transport Narasumber	1.0 OK	2,400,000	2,400,000	
	- Uang Harian Narasumber	1.0 OH	760,000	760,000	
	- Akomodasi Narasumber	1.0 OH	600,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			55,650,000	RM
	- Transport Pengajar di Luar Satker	5.0 OK	250,000	1,250,000	
	- Uang Harian Pengajar di Luar Satker	5.0 OH	380,000	1,900,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	1,200,000	36,000,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	550,000	16,500,000	
D	<u>Pelatihan Peningkatan Nilai Tambah Hasil Pertanian (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</u>			97,816,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			28,476,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HARI x 1 ANGK]	150.0 OH	136,000	20,400,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 LMBR	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Back drop, Dok. dll.	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			400,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,730,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	1,730,000	1,730,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,800,000	RM
	- Honor Pengajar diluar Satker	26.0 OJ	300,000	7,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,760,000	RM
	- Transport Narasumber	1.0 OK	2,400,000	2,400,000	
	- Uang Harian Narasumber	1.0 OH	760,000	760,000	
	- Akomodasi Narasumber	1.0 OH	600,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			55,650,000	RM
	- Transport Pengajar di Luar Satker	5.0 OK	250,000	1,250,000	
	- Uang Harian Pengajar di Luar Satker	5.0 OH	380,000	1,900,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	1,200,000	36,000,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	550,000	16,500,000	
E	<u>Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani dan Penyuluh Pertanian</u> (240 Orang, 2 Hari, 4 Paket)			400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			154,560,000	9 RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	4.0 ANGKT	1,740,000	6,960,000	*
	- Perlengkapan Peserta	240.0 ORG	315,000	75,600,000	*
	- Konsumsi	480.0 OH	150,000	72,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,000,000	9 RM
	- ATK Pelatihan	4.0 ANGKT	2,000,000	8,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			48,800,000	9 RM
	- Honor Setingkat Menteri	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000	*
	- Honor Praktisi	24.0 OJ	900,000	21,600,000	*
	- Honor Moderator	4.0 OK	500,000	2,000,000	*
	- Honor MC	4.0 OK	300,000	1,200,000	*
	- Honor Moderator	4.0 OK	300,000	1,200,000	*
	- Honor Panitia	20.0 OK	300,000	6,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			119,040,000	9 RM
	- Transport Persiapan	8.0 OK	1,320,000	10,560,000	*
	- Uang Harian Persiapan	8.0 OH	760,000	6,080,000	*
	- Akomodasi Persiapan	8.0 OH	500,000	4,000,000	*
	- Transport Panitia	40.0 OK	200,000	8,000,000	*
	- Uang Harian Panitia	40.0 OH	760,000	30,400,000	*
	- Akomodasi Panitia	40.0 OH	300,000	12,000,000	*
	- Transport Narasumber/Praktisi/Tenaga Ahli	12.0 OK	2,600,000	31,200,000	*
	- Uang Harian Narasumber/Praktisi/Tenaga Ahli	12.0 OH	760,000	9,120,000	*
	- Akomodasi Narasumber/Praktisi/Tenaga Ahli	12.0 OH	640,000	7,680,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			69,600,000	9 RM
	- Transport Peserta	240.0 OK	90,000	21,600,000	*
	- Uang Harian Peserta	240.0 OH	200,000	48,000,000	*
053	Pelaporan			1,200,000	
A	<i>Pelatihan Korporasi Komoditas Perkebunan Kopi (30 Orang, 5</i>			<i>300,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Hari, 1 Angkatan) Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM
B	- Pelaporan Pelatihan Kewirausahaan Pertanian bagi Non Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)	1.0 KEG	300,000	300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM
C	- Pelaporan Pelatihan Regeneratif bagi Non Aparatur (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)	1.0 KEG	300,000	300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM
D	- Pelaporan Pelatihan Peningkatan Nilai Tambah Hasil Pertanian (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)	1.0 KEG	300,000	300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			6,971,408,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			6,971,408,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,971,408,000	

1813.EBA.994	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,971,408,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,295,700,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			4,295,700,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,882,154,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,494,224,000	2,494,224,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	195,737,000	195,737,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	192,193,000	192,193,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.017-Bandar Lampung)			44,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	36,000	36,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			201,480,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	174,972,000	174,972,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,373,000	13,373,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,135,000	13,135,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			55,271,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	47,979,000	47,979,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,668,000	3,668,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,624,000	3,624,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			26,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	22,800,000	22,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			284,827,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	247,359,000	247,359,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,734,000	18,734,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,734,000	18,734,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			14,331,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	8,312,000	8,312,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,091,000	3,091,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,928,000	2,928,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			155,548,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	155,548,000	155,548,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			464,301,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	464,301,000	464,301,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			92,905,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	79,300,000	79,300,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,805,000	6,805,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,800,000	6,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			78,593,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	67,365,000	67,365,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,614,000	5,614,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,614,000	5,614,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,154,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	3,560,000	3,560,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	297,000	297,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	297,000	297,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			832,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PPPK	1.0 THN	712,000	712,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	60,000	60,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	60,000	60,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	10,560,000	10,560,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	880,000	880,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	880,000	880,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,056,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	4,056,000	4,056,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			18,480,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	18,480,000	18,480,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,675,708,000	U
A	<i>Pemeliharaan Gedung Kantor</i>			<i>350,832,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			350,832,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Untuk Bengkel	62.0 M2	95,000	5,890,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	103.0 M2	115,000	11,845,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	266.0 M2	95,000	25,270,000	
	- Pemeliharaan Asrama Mawar Melati	125.0 M2	95,000	11,875,000	
	- Pemeliharaan Asrama Raflesia	624.0 M2	100,000	62,400,000	
	- Pemeliharaan Ruang Makan	300.0 M2	135,000	40,500,000	
	- Pemeliharaan Kantor WI, SPI, Pengadaan, dan Website	219.0 M2	95,000	20,805,000	
	- Pemeliharaan Gedung Bangunan Lainnya	195.0 M2	100,000	19,500,000	
	- Pemeliharaan Mess	300.0 M2	95,000	28,500,000	
	- Pemeliharaan Dapur	115.0 M2	136,000	15,640,000	
	- Pemeliharaan Pos Satpam	19.0 M2	95,000	1,805,000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium Permanen	166.0 M2	214,000	35,524,000	
	- Pemeliharaan Jalan Lainnya	362.0 M2	95,000	34,390,000	
	- Pemeliharaan Gedung Tempat Ibadah Permanen	193.0 M2	136,000	26,248,000	
	- Pemeliharaan Gedung Praktek Terbuka	112.0 M2	95,000	10,640,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Sarana Gedung Kantor</i>			<i>87,600,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			87,600,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer	6.0 UNIT	600,000	3,600,000	
	- Pemeliharaan Printer	25.0 UNIT	600,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	32.0 UNIT	600,000	19,200,000	
	- Pemeliharaan AC Split	73.0 UNIT	600,000	43,800,000	
	- Pemeliharaan AC Sentral	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan Dinas</i>			<i>120,000,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,000,000	RM
	- Keperluan Pajak Kendaraan	1.0 TAHUN	10,000,000	10,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			110,000,000	RM
	- Pemeliharaan/Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan/Operasional Kendaraan Roda 4	3.0 UNIT	30,000,000	90,000,000	
	- Pemeliharaan/Operasional Kendaraan Lingkungan Kantor (Roda 3)	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</i>			<i>16,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			16,000,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Generator (Genset)	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Traktor	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Handtraktor	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan Jaringan</i>			31,500,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			31,500,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi Listrik	1.0 TAHUN	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi Air	1.0 TAHUN	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 TAHUN	7,500,000	7,500,000	
<i>F</i>	<i>Pengadaan Pakaian Seragam Kantor</i>			71,100,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			71,100,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas PNS	53.0 STEL	900,000	47,700,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti	27.0 STEL	600,000	16,200,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Satpam	6.0 STEL	1,200,000	7,200,000	
<i>G</i>	<i>Pertemuan/Jamuan Delegasi/Misi dan Tamu</i>			27,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			27,000,000	RM
	- Rapat Koordinasi Intern	12.0 BULAN	1,250,000	15,000,000	
	- Konsumsi Tamu	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
<i>H</i>	<i>Pengadaan Peralatan/Perlengkapan Kantor</i>			126,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			126,000,000	RM
	- Keperluan Perkantoran	12.0 BULAN	7,000,000	84,000,000	
	- Penyelenggaraan Kegiatan Asrama	12.0 BULAN	3,500,000	42,000,000	
<i>I</i>	<i>Layanan Daya dan Jasa</i>			218,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			216,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BULAN	18,000,000	216,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,400,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BULAN	200,000	2,400,000	
<i>J</i>	<i>Operasional Penyelenggaraan Satker</i>			1,508,576,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (120040) BALAI PELATIHAN PERTANIAN LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,588,320,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,395,776,000	RM
	- Honor Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti [27 ORG x 13 BLN]	351.0 OB	2,750,000	965,250,000	
	- Honor Satpam Non PNS [6 ORANG x 13 BULAN]	78.0 OB	2,850,000	222,300,000	
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	9,000,000	108,000,000	
	- Publikasi Kegiatan Balai	1.0 TAHUN	30,000,000	30,000,000	
	- Langganan Aplikasi dan Server	1.0 TAHUN	12,600,000	12,600,000	
	- Langganan Koran	1.0 TAHUN	9,000,000	9,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Kantor	1.0 TAHUN	48,626,000	48,626,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			112,800,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	990,000	11,880,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Honor Bendahara Penerima	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Honor Petugas Pengelola Adminitrasi Belanja Pegawai (PPABP)	12.0 OB	640,000	7,680,000	
	- Honor Pengelola SAI	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Pengelola SIMAK BMN	12.0 OB	400,000	4,800,000	
K	<u>Pengiriman Surat dan Kearsipan</u>			1,796,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,796,000	
	- Biaya Pengiriman Surat	1.0 TAHUN	1,796,000	1,796,000	
L	<u>Pemeliharaan Kebun dan Tanaman</u>			104,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			104,500,000	
	- Pembelian Pupuk NPK	30.0 SAK	750,000	22,500,000	
	- Pembelian Pupuk Organik	15000.0 KG	2,000	30,000,000	
	- Pembelian Pesticida	150.0 BOTOL	50,000	7,500,000	
	- Pembelian Herbisida	65.0 BOTOL	100,000	6,500,000	
	- Pembelian Nutrisi AB MIX Hidroponik	120.0 KG	75,000	9,000,000	
	- Pembelian Pakan Ternak	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Pembelian Bibit	270.0 BUAH	50,000	13,500,000	
	- Pembelian Benih	270.0 PACK	50,000	13,500,000	
M	<u>Pengembangan Inkubator Usaha Tani</u>			12,404,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,404,000	
	- Pengelolaan Smart Farming	1.0 PAKET	12,404,000	12,404,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bandar Lampung, 6 Februari 2024

KUASA PENGGUNA ANGGARAN
 KEPALA BALAI

DR. ABDUL RONI ANGKAT, S.TP., M.Si

NIP 197807272005011001